
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di PONZANO MONFERRATO 

PIAZZA MARCONI N. 1 15020 PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
P.IVA 00444840060  

_____________ 

 
N. 46 determinazione SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
OGGETTO:: Impegno spesa:      per software applicativo per la gestione del 
nuovo sistema     demografico con ANPR. 
 CIG:Z741E6FB79 
             

 
DETERMINAZIONE 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di MAGGIO del giorno TRE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

 

Premesso che: 
-il CAD ha previsto l’istituzione presso il Ministero dell’Interno dell’Anagrafe 
Nazionale della Popolazione residente (ANPR); 
-il DPCM n.194 del 10.11.2014 definisce il Piano e le modalità per il graduale 
subentro dell’ANPR alle APR ed AIRE tenute dai Comuni; 
 
-Dato atto che la ditta Siscom Spa di Cervere (P.Iva 01778000040), ha sviluppato il 
modulo di interfacciamento con il sistema ANPR ed implementato il software 
Selene con nuove funzionalità, creando una nuova versione per questo modo di 
operare; 
 
Considerato che la ditta in questione è la diretta fornitrice del programma Selene 
utilizzato da questo Ufficio; 
 
Esaminata la proposta pervenuta in data odierna dalla ditta Siscom spa, per 
l’applicativo ANPRsisc-gestione con interfacciamento web service con sistema 
Anpr- al costo di € 540,00 oltre Iva al 22% di  € 118,80 per complessivi € 658,80;, a 
mezzo dell’Unione dei Comuni della Valcerrina; 
  
Dato atto che la normativa  di cui all’art. 1, co.502 e 503 della legge 208/2015, per 
gli importo inferiori a € 1.000,00, non impone l’obbligatorietà al ricorso al mercato 
elettronico (MEPA); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 125 co. 1 lett.a) e co. 11 del D.Lgs. 163/2006 modificato dal D.L n. 
70/2001 il quale prevede, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della 
spesa  di € 658,80 al codice 01.02.1.103 di cui al D.Lgs. 118/2001 ex cap 1043 art. 1 
D.Lgs. 267/00., del Bilancio di Previsione 2017; 
 
Verificata altresì, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in 
L. 102/2009 la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
     
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che la ditta Siscom spa risulta in possesso di tutti i requisiti richiesti e 
che alla data odierna risulta a norma  con le regolarità contributive (DURC), agli 
atti di questo Ufficio;  
 
Visto il vigente regolamento generale per l’attività contrattuale ; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori in economia; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2017 approvato con C.C. n. 11 del 31.01.2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI  affidare, per i motivi esposti in premessa, alla Ditta SISCOM spa di 

Cervere, l’incarico di provvedere alla fornitura del software applicativo per la 
gestione del nuovo sistema demografico ANPR ; 
 

2. DI  impegnare la  spesa complessiva di € 658,80 al codice 01.02.1.103 di cui al 
D.Lgs. 118/2001 ex cap 1043 art. 1, D.Lgs. 267/00., del Bilancio di Previsione 
2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott.ssa Marinella Pagliolico 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art.151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
03.05.2017      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                      Dott.ssa Marinella Pagliolico 

 
 

************************************************************ 

La presente determinazione, è stata pubblicata in data odierna, per quindici giorni 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai 
sensi dell’art. 32, co.1°, legge n. 69 del 18-06-2009. 
Lì,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzano Monferrato.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                      Dott.ssa Marinella Pagliolico 


